

Protokół Nr 20/16
z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych**
w dniu 12 września 2016 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Powiatowego Ośrodka Wsparcia Integracja w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10e i rozpoczęło się o godzinie 8⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Leszek Turczyniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Wizyta oraz informacja w zakresie funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Wsparcia Integracja w Krośnie Odrzańskim.
2. Informacja o funkcjonowaniu opieki szpitalnej na terenie Powiatu Krośnieńskiego z udziałem przedstawiciela Powiatu w Radzie Nadzorczej GNS.
3. Informacja dotycząca pisma Pana Zbigniewa Zdónka w sprawie działalności Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, Przewodniczącej Rady Powiatu, Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych w kontekście funkcjonowania NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim.
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.
5. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję.
6. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia Integracja w Krośnie Odrzańskim Joanna Szymańska przedstawiła informację w zakresie funkcjonowania placówki. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący poinformował, że Prezes NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Michał Ogródowicz był zaproszony na dzisiejsze posiedzenie, jednak nie jest obecny.

D. Anioł podkreśliła, że w dniu 5 września br. Pan Linda przekazał Sprawozdanie ze swojej działalności.

Starosta podkreślił, że nie można powielać informacji ukazujących się w mediach, gdyż bardzo często są one przekłamywane. Dlatego Starosta wystosował list otwarty do Burmistrza Krosna Odrzańskiego Marka Cebuli. Szpital jest w gestii powiatu i burmistrzowie nie powinni wypowiadać się na tematy, które bezpośrednio ich nie dotyczą.

Zarząd w dniu 12 sierpnia br. spotkał się z przedstawicielami GNS. Nas nie interesuje przejmowanie spółki GNS, która jest zadłużona. Zależy nam na rozwiązaniu umowy z GNS za porozumieniem stron. Powiat nie chce być kontynuatorem działań spółki i nie przejmie długów. Wystosowałem pisma do Wojewody, do NFZ, do Posła Kurzępy z prośbą o pomoc, gdyż nie jest to prosta sprawa. Rozwiązanie umowy to nie koniec, najważniejsze jest dalsza działalność szpitala. Odbyły się spotkania z Wicewojewodą, z dyrektorem NFZ. W spotkaniu uczestniczył również Burmistrz Krosna Odrzańskiego, a także konsultanci wojewódzcy. Prezes Szulwiński zadeklarował chęć spotkania. Medialne zamieszanie jest nikomu nie potrzebne. Szukamy nowego rozwiązania – albo spółka samorządowa albo nowy operator publiczny. Najważniejsze dla nas jest by szpital powiatu krośnieńskiego funkcjonował. Wystosujemy dzisiaj pismo do właścicieli GNS w tej sprawie. Nikt w Polsce nie przeprowadził takiego

działania, zawsze szło to w kierunku komercjalizacji – nie odwrotnie. To trudne zadanie, ale podejmujemy się tego. Na sesji będę chciał wysłuchać radnych, czy zgadzają się z wnioskiem komisji zdrowia i a tymi działaniami które podejmujemy. Opieka zdrowotna musi być zabezpieczona w obiektach powiatu. Wojewoda również potwierdza, że szpital w Krośnie musi funkcjonować. Doskonale układa się współpraca z Posłem Kurzępą, który zorganizował spotkanie w Ministerstwie Zdrowia. Dzisiaj chcemy skoncentrować się na szukaniu operatorów zewnętrznych – publicznych. Starosta podkreślił, że tak jak oferował wcześniej, środki z czynszu winny być przeznaczane na funkcjonowanie szpitala, na zakup sprzętu szpitalnego. Działania podejmujemy dużo, ale chcemy znać zdanie wszystkich radnych, dlatego przedstawimy to na sesji. Jedynym podmiotem, który może zabrać kontrakt jest NFZ. Wiemy, że skargi załogi były kierowane do NFZ i skoro ten nie reaguje, zapewne oznacza to że jest to w granicach prawa. Obecnie w szpitalu prowadzone są kontrole z NFZ, od Wojewody. Podkreślił, że nigdy nie podpisze klauzuli poufności, gdyż radni i mieszkańcy mają prawo wiedzieć jakie działania są podejmowane. To są działania, które mają nam utrudnić rozwiązanie umowy.

L. Turczyniak podkreślił, że właśnie między miastami są niepotrzebne. Dlatego ważna jest współpraca.

Od godz. 8.30 w obradach uczestniczyła radna N. Zdónek.

L. Kiertyczak zaproponował by doprowadzić do spotkania komisji z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu – z udziałem Zarządu Powiatu. Chciałbym aby na komisji był również Pan Jacek Hoffmann. Wiem, że Starosta nie zawsze stawia „na dobrych koni” a sam nie podola ze wszystkim. Są pseudo-politycy którzy cieszyli by się gdyby lecznictwa zamkniętego w powiecie nie było. *Radny złożył wniosek formalny w sprawie organizacji takiego spotkania z samorządowcami z terenu powiatu.*

Starosta podkreślił, że spotkał się w czerwcu z wójtami i burmistrzami. Nikt wtedy nie złożył żadnej propozycji. Pod egidą komisji będzie to lepsze spotkanie.

L. Turczyniak poddał wniosek formalny pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie.

L. Turczyniak podkreślił, że trzeba działać w imieniu mieszkańców, a nie politykować.

Ad. 3

Przewodniczący L. Turczyniak przedstawił pismo Pana Zbigniewa Zdónka w sprawie działalności Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, Przewodniczącej Rady Powiatu, Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych w kontekście funkcjonowania NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie Odrzańskim.

Zaproponował podjęcie przez Radę Powiatu oświadczenia w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego pisma wniesionego w dniu 5 sierpnia 2016 r. do Rady Powiatu Krośnieńskiego przez mieszkańca Powiatu Krośnieńskiego Pana Zbigniewa Zdónka, następującej treści:

„Rada Powiatu Krośnieńskiego z uwagą zapoznała się z treścią pisma wniesionego w dniu 5 sierpnia 2016 r. przez mieszkańca Powiatu Krośnieńskiego Pana Zbigniewa Zdónka. W ocenie Rady wystąpienie zawiera ogólnikowe i lakoniczne w treści zarzuty, skierowane pod adresem zarówno radnych Rady Powiatu Krośnieńskiego jak i członków Zarządu Powiatu Krośnieńskiego obecnej kadencji (2014 – 2018) jak również poprzednich kadencji 2010 – 2014 oraz 2006 - 2010. Wielowątkowe i wielopodmiotowe sformułowania oraz oskarżenia mogą przybierać formę przestępstw ściganych w drodze oskarżenia prywatnego. Pismo w swej części stanowi indywidualną ocenę mieszkańca dotyczącą sytuacji politycznej, w tym szpitalnictwa w Powiecie Krośnieńskim. Ocena ta nie może być

przedmiotem analizy Rady Powiatu, która nie jest kompetentna do wypowiedzania się w kwestii indywidualnego zdania osoby prywatnej. W piśmie znajduje się również nawiązanie i ocena procesów prywatyzacyjnych szpitali, co do których w skali kraju Rada nie posiada kompetencji stanowiących i kontrolnych. W 2009 roku w Powiecie Krośnieńskim został zlikwidowany publiczny podmiot Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatu Krośnieńskiego, który był jednostką organizacyjną prowadzoną przez Powiat Krośnieński. Od 2010 r. działalność szpitalną na terenie powiatu prowadzi prywatny podmiot pod nazwą Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Sp. z o.o. W tym okresie sytuacja w zakresie opieki szpitalnej w Powiecie Krośnieńskim nie uległa poprawie, a wręcz przeciwnie z roku na rok budzi coraz większe zastrzeżenia. Kolejne konflikty i narastające problemy w funkcjonowaniu szpitala w ostatnich miesiącach przelały czarę niezadowolenia, którego skutkiem były zdecydowane stanowiska prezentowane przez radnych Rady Powiatu Krośnieńskiego podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych w dniu 5 sierpnia br. r. jak i Zarząd Powiatu Krośnieńskiego na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia br. Uznano, iż należy podjąć kroki zmierzające do rozwiązania umów zawartych w 2009 r. i wypracowania nowej formuły prawnej podmiotu zapewniającego opiekę szpitalną mieszkańcom Powiatu Krośnieńskiego."

N. Zdónek podkreśliła, że jest ono zbyt krótkie, żeby odnosiło się do wszystkich zarzutów jakie były zawarte w piśmie Pan Zbigniewa Zdónka.

L. Turczyniak podkreślił, że nie można się ustosunkować do wszystkiego, gdyż sprawy dni młodzieży itp. nie odnoszą się do naszej działalności.

D. Anioł podkreśliła, że przekazała to pismo wszystkim radnym. Każdy ma prawo pisać pisma do Rady. Zarzuty w tym piśmie są kierowane do prawie wszystkich. Takie zarzuty można kierować albo do LUW albo do organów ścigania. Tylko radni mogą rozliczać przewodniczącą i starostę. Pismo było analizowane z prawnikami. Z naszej strony nie ma złośliwości czy podtekstu.

L. Turczyniak przytoczył sprzeczną informację: „Wojewoda jest wprowadzany w błąd przez Zarząd Powiatu co do funkcjonowania oddziałów szpitalnych ...”. Podkreślił, że Zarząd nie kontraktuje usług medycznych, odpowiada za to NFZ. Nie wiem co Pan Zdónek rozumie przez stwierdzenia „układ PO-PSL”. Chcemy wypracować oświadczenie, które zadowoli Pana Zdónka.

N. Zdónek podkreśliła, że przewodniczący nie rozumie intencji tego pisma.

Z. Zdónek podkreślił, że przewodniczący to cenzor. Wiem na czym zależy społeczeństwu, a to co jest w piśmie zagraża politycznemu bytowi pana przewodniczącego.

L. Turczyniak podkreślił, że nie życzy sobie takich insynuacji, że czegoś nie rozumie. Radna i lekarz powinni rozumieć na czym zależy społeczeństwu. Podkreślił, że nie udzieli głosu Panu Zdónkowi ze względu na obraźliwe wypowiedzi, jakie wygłasza Pan Zdónek.

Przewodniczący Komisji poddał treść oświadczenia pod głosowanie.

W wyniku głosowania treść oświadczenia została przyjęta większością 6 głosów „za” przy 1 głosie „przecywnym”.

O godz. 8.50 obrady opuściła radna N. Zdónek.

Od godz. 9.00 w obradach uczestniczyła radna N. Zdónek.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Budżet Powiatu Krośnieńskiego przyjęty został Uchwałą budżetową Rady Powiatu Krośnieńskiego nr XI/76/2015 z dnia 30 grudnia 2015 roku. Plan dochodów został określony w wysokości 52.725.869 zł i w ciągu półrocza uległ zmianom osiągając poziom 56.572.791 zł. Dochody zostały zrealizowane w kwocie 29.370.851,32 zł, co stanowi 51,92% zakładanego planu. Dochody bieżące zaplanowano na kwotę 52.958.684 zł i zrealizowano w wysokości 27.857.711,89 zł, co stanowi 52,60%. Dochody majątkowe zaplanowano na kwotę 3.614.107 zł i zrealizowano w wysokości 1.513.139,43 zł, co stanowi 41,87% planu. Plan wydatków został określony w uchwale budżetowej w wysokości 50.930.786 zł. W ciągu półrocza uległ zmianom osiągając poziom 54.687.708 zł i został zrealizowany w kwocie 24.614.352,15 zł, co stanowi 45,01% planu. Wydatki bieżące zaplanowano na kwotę 49.979.628 zł i zrealizowano w wysokości 24.472.364,26 zł, co stanowi 48,97% planu. Wydatki majątkowe zaplanowano na kwotę 4.708.080 zł i zrealizowano w wysokości 141.987,89 zł, co stanowi 3,02%.

Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

O godz. 9.10 obrady opuściła radna N. Zdónek.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Ewa Obara omówiła projekty uchwał:

1) w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok

L. Turczyniak poddał przedstawiony projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania przedstawiony projekt został zaopiniowany pozytywnie (jednogłośnie).

Z. Zdónek poinformował Komisję, że udaj się do Prokuratury poinformować o przestępczym działaniu Przewodniczącego Komisji Zdrowia. Przewodniczący cenzuruje informacje. Radni dysponują wszystkimi informacjami, m.in. wypowiedziami Pana Czerepki, na temat że nie ma zagrożenia w szpitalu. Na szczęście papier jest cierpliwy. Pan Starosta ciąga mnie po sądach dlatego, że poinformowałem jakie jest duże zagrożenie na oddziale położniczym. Pan jest plenipotentem Pani Bukiewicz i Ewy Kopacz. Pan jest koszmarnym plotkarzem (wypowiedź do radnego M. Szkołudy)

L. Turczyniak zwrócił uwagę, że Pan Zdónek zakłóca porządek posiedzenia komisji. Podziękował mu za udział w komisji.

Z. Zdónek podkreślił, że Przewodniczący jest plenipotentem Pani Bukiewicz i Ewy Kopacz i cały czas pilnował interesów tej spółki i to się skończy dla Pana

L. Turczyniak poprosił Pana Z. Zdónka o opuszczenie sali. Obraża mnie Pan i może też Pan poinformować odpowiednie służby, że obraża Pan moja osobę. Prowadzę posiedzenie komisji i jest to dla dobra społeczeństwa Powiatu, a Pan nam przeszkadza. Czy mam zawiadomić odpowiednie służby które Pana wyprowadzą?

Z. Zdónek – „Mam nadzieję, że Pana niedługo wyprowadzą”

L. Turczyniak – „do widzenia”.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2016-2022,

L. Turczyniak poddał przedstawiony projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania przedstawiony projekt został zaopiniowany pozytywnie (jednogłośnie).

3) w sprawie intencji udzielenia pomocy finansowej Miastu Gubin z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa zespołu ulic: Raclawickiej, Rydla i Leśnej w Gubinie” w 2017 roku,

L. Turczyniak poddał przedstawiony projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania przedstawiony projekt został zaopiniowany pozytywnie (jednogłośnie).

4) w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody dla policjantów Komendy Powiatowej Policji

Skarbnik Powiatu Ewa Obara poinformowała, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym wprowadził autopoprawki do przedmiotowej uchwały. Przedstawiła informacje w tym zakresie.

L. Turczyniak poddał przedstawiony projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania przedstawiony projekt został zaopiniowany pozytywnie (jednogłośnie).

O godz. 9.15 na obrady wróciła radna N. Zdónek.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Andrzej Chinalski poinformował, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu dzisiejszym wypracował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości powiatowej na rzecz Gminy Dąbie z przeznaczeniem na drogę.

L. Turczyniak poddał przedstawiony projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania przedstawiony projekt został zaopiniowany pozytywnie (jednogłośnie).

Ad. 6

L. Turczyniak poinformował o pikniku charytatywnym w dniu 17 września br. w Pławiu od godz. 14.00 do 20.00 – „Pomoc dla Tymka”. Dziecko jest bardzo chore. Zaprosił do udziału oraz poprosił o udostępniania informacji w tym zakresie.

M. Szkołuda poinformował, że zabrano gabinet zabiegowy z ginekologii, miejsce przeznaczono na 4 łóżko OIOM-u. Nie wykonywane są zabiegi planowe, gdyż nie ma aparatury. NFZ nie będzie teraz płacił za nic, gdyż nie wykonywane są żadne zabiegi. Czynna jest tylko sala cięć cesarskich. Brakuje sprzętu za 7 tys. złotych. Taka sytuacja odstrasza pacjentów.

D. Anioł podkreśliła, że Konsultant anestezjologii potwierdził, że nie ma sprzętu. Spółka obiecała laparoskop do końca czerwca.

M. Szkołuda podkreślił, że w tym przypadku chodzi o podstawowy sprzęt, którego teraz nie ma. Laparoskop jest zbędny w tym szpitalu. Tu potrzeba podstawowego sprzętu. Podkreślił, że ZOL w Gubinie opiera się na 2 pielęgniarkach na etacie, a pozostałe są zleceniowe. Jeśli nie wypłaca się im pensji, to pielęgniarki mają prawo nie przyjść do pracy.


L. Turczyniak podkreślił, że NFZ nie widzi problemu „tu na dole”.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:


Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji


Leszek Turczyniak